П А Л П  А Й  Р Е С П У Б Л И К А Р Е С П У Б Л И К А  И Н Г У Ш Е Т И Я

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ
« С$_» OfrmJjbljL 2020 г. № ЦвО-п.

О проведении мониторинга качества дош кольного образования в
дош кольны х образовательны х организациях Республики Ингуш етия (далее - ДОО )

В рамках реализации мероприятий по мониторингу качества дошкольного
образования в РФ в 2020 году (далее - МКДО) и включения Республики
Ингушетия в список участников МКДО приказываю:

1.Провести в соответствии с утвержденным Графиком МКДО (Приложение 1).

2.Определить регионального координатора проведения МКДО:
2.1. Кузьгову Л.Х., проректора государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
повышения квалификации работников образования Республики Ингушетия».

3.Назначить ответственных участников МКДО (муниципальных координаторов):
• Теркакиеву Елизавету Амирхановну, главного специалиста государственного

казенного учреждения «Управление образования по Назрановскому району
Республики Ингушетия»;

• Тумгоеву Радимхан Закреевну, ведущего специалиста государственного
казенного учреждения «Управление образования по г. Карабулаку, г. Сунже
и Сунженскому району Республики Ингушетия»;

• Дзаурову Фатиму Гирихановну, специалиста государственного казенного
учреждения «Управление образования по г. Магасу и г. Назрани Республики
Ингушетия»;

• Картоеву Зарету Исадиновну, ведущего специалиста государственного
казенного учреждения «Управление образования по г. Малгобеку и
Малгобекскому району Республики Ингушетия».

4. Утвердить перечень дошкольных образовательных организаций, согласованных
для участия в исследовании. (Приложение 1).
5. Региональному координатору МКДО:
5.1.Обеспечить организационное и информационно-аналитическое сопровождение
МКДО.
5.2. Организовать и провести инструктивно - методическое совещание с
ответственными участниками МКДО в ДОО.
6. Муниципальным координаторам от органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов обеспечить проведение МКДО в
дошкольных организациях согласно инструкциям.
7. Руководителям дошкольных организаций, включенных в состав участников
апробации:
7.1. Назначить координатора проведения МКДО от дошкольной образовательной
организации.
7.2. Провести анализ результатов апробации и представить отчет по результатам
апробации в дошкольной организации региональному координатору до 2020 года.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Угурчиеву П.Б.

Министр Э. И. Бокова

Приложение 1

Список дошкольных образовательных организаций, участвующих

в мониторинге качества дошкольного образования

1. Сведения о региональном координаторе

Фамилия, имя, отчество (при

наличии)

Место работы и занимаемая должность Контактный телефон E-mail

1 2 3 4

2. Перечень организации (субъект РФ), осуществляющих образовательную деятельность в сфере дошкольного образования

Тип населенного
пункта (город,
поселок и т.д.)

Населенный
пункт

Полное наименование
образовательной организации

ИНН Форма
управления

доо*

ВидДОО** Адрес

i. Муниципальное образование {название!}

2. Муниципальное образование {название2}

* - государственный (муниципальный), ведомственный, частный (коммерческий), комбинированный (частно-государственный и пр.),

семейный;

** - общеразвивающего вида, компенсирующего вида, комбинированного вида, оздоровительного вида, присмотра и оздоровления,

Центр развития ребенка

Приложение 2

Список регионов, включенных в МКДО с использованием усовершенствованного
Инструментария МКДО от 3 до 7

1. Астраханская область

2. Белгородская область

3. Владимирская область

4. Волгоградская область

5. Воронежская область

6. Ивановская область

7. Иркутская область

8. Кабардино-Балкарская Республика

9. Калужская область

10. Кемеровская область
11. Кировская область

12. Краснодарский край

13. Красноярский край

14. Курганская область

15. Курская область

16. Ленинградская область

17. Липецкая область

18. Московская область

19. Мурманская область

20. Нижегородская область

21. Новосибирская область

22. Омская область

23. Оренбургская область

24. Пермский край

25. Приморский край

26. Псковская область

27. Республика Башкортостан

28. Республика Дагестан

29. Республика Ингушетия

30. Республика Саха (Якутия)

31. Республика Татарстан

32. Ростовская область

33. Рязанская область

34. Самарская область

35. Санкт-Петербург

36. Смоленская область

37. Ставропольский край

38. Томская область

39. Тюменская область

40. Удмуртская Республика

41. Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра

42. Чеченская Республика

43. Чувашская республика

44. Ярославская область

Приложение 3

План-график проведения в экспериментальном режиме мониторинга качества дошкольного образовании детей от 3 до 7 лет:

Этап Содержание этапа Даты (2020 год)

1. Подготовка к проведению МКДО РФ на федеральном уровне / на региональном уровне 15 сентября - 30 сентября 2020 г.

Обучение экспертов МКДО 01 октября -  09 октября 2020 г.

Обучение координаторов МКДО 01 октября -  09 октября 2020 г.

2. Внутренний мониторинг качества дошкольного образования в ДОО 01 октября ~ 22 октября 2020 г.

3. Внешний мониторинг качества дошкольного образования в ДОО 15 октября -  05 ноября 2020 г.

4. Внешняя оценка качества работы системы дошкольного образования 06 ноября -  16 ноября 2020 г.

1
-Л

',